Tabela 5.3.2.1 - Acessos do servigo movel,
segundo as Grandes Regides e as Unidades da Federagao - 2021-2024

Unidades da Federagéo

Acessos do servico mével
(1 000 acesssos)

2021

2022

2023

2024

Brasil

Norte

Rondénia
Acre
Amazonas
Roraima
Para
Amapa

Tocantins

Nordeste

Maranh&o

Piaui

Ceara

Rio Grande do Norte
Paraiba
Pernambuco
Alagoas

Sergipe

Bahia

Sudeste

Minas Gerais
Espirito Santo
Rio de Janeiro

Sé&o Paulo

Sul

Parana
Santa Catarina

Rio Grande do Sul

Centro-Oeste

Mato Grosso do Sul
Mato Grosso
Goias

Distrito Federal

254 711

17 352

1730

812

4022

582

7852

793

1560

57 532

6 056

3169

9712

3 506

4493

10101

3115

2322

15 057

125 353

24 052

4522

20218

76 561

35461

13 558

8420

13484

19013

2953

3942

8210

3907

251988

17 379

1779

867

4029

664

7631

794

1615

56 508

5980

3124

9423

3439

4058

9974

3088

2323

15099

123 187

23 888

4 462

20 649

74 187

35368

13 540

8795

13 033

19 546

3093

4307

8 361

3785

256 354

17 607

1773

893

4113

673

7754

796

1606

54 831

5527

2913

8947

3272

3830

10 075

2978

2292

14 996

127 383

24 756

4662

21485

76 481

36 583

13 850

9130

13 602

19 950

3212

24 756

8478

3835

263 408

17 801

1783

918

4109

702

7 851

822

1616

56 071

5653

2966

9315

3368

4133

9917

3034

2344

15340

131 066

25 502

4831

21734

78 999

38160

14 474

9619

14 068

20 309

3283

25 502

8592

3892

Fonte: Agéncia Nacional de Telecomunicagdes

(ANATEL).



